Публичное акционерное общество

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Юга»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров ПАО «МРСК Юга»

г. Ростов-на-Дону

25.10.2019                                                                                                                       №338/2019

Форма проведения заседания: заочная (опросным путём)

Члены Совета директоров, принявшие участие в заочном голосовании: Сергеева О.А.,

Гребцов П.В., Добин А.А., Зархин В.Ю., Коляда А.С., Морозов А.В., Перец А.Ю.,

Селиванова Л.В., Шайдуллин Ф.Г., Эбзеев Б.Б., Юрьев А.В.

Опросные листы не предоставили и не приняли участие в голосовании: нет.

Кворум имеется.

Дата составления протокола: 28.10.2019.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О составе Комитета по стратегии Совета директоров Общества.

ВОПРОС №1: О составе Комитета по стратегии Совета директоров Общества.

РЕШЕНИЕ:

1.1. Определить количественный состав Комитета по стратегии Совета

директоров ПАО «МРСК Юга» – 11 (одиннадцать) человек.

Итоги голосования:

Сергеева О.А. - «ЗА» Перец А.Ю. - «ЗА»

Гребцов П.В. - «ЗА» Селиванова Л.В. - «ЗА»

Добин А.А. - «ЗА» Шайдуллин Ф.Г. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Коляда А.С. - «ЗА» Юрьев А.В. - «ЗА»

Морозов А.В. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Решение принято.

1.2. Прекратить полномочия членов Комитета по стратегии Совета директоров

ПАО «МРСК Юга»:

Буркова

Анна Владимировна

Заместитель начальника Управления стратегических

проектов Департамента стратегического развития ПАО

«Россети»

Итоги голосования:

Сергеева О.А. - «ЗА» Перец А.Ю. - «ЗА»

Гребцов П.В. - «ЗА» Селиванова Л.В. - «ЗА»

Добин А.А. - «ЗА» Шайдуллин Ф.Г. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Коляда А.С. - «ЗА» Юрьев А.В. - «ЗА»

Морозов А.В. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Решение принято.

2

Покалюк

Максим Михайлович

Начальник Управления реализации инновационных

проектов Департамента технологического развития и

инноваций ПАО «Россети»

Итоги голосования:

Сергеева О.А. - «ЗА» Перец А.Ю. - «ЗА»

Гребцов П.В. - «ЗА» Селиванова Л.В. - «ЗА»

Добин А.А. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Шайдуллин Ф.Г. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Коляда А.С. - «ЗА» Юрьев А.В. - «ЗА»

Морозов А.В. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Решение принято.

Ожерельев

Алексей Александрович

Начальник Управления организации деятельности

Правления, Совета директоров Департамента

корпоративного управления ПАО «Россети»

Итоги голосования:

Сергеева О.А. - «ЗА» Перец А.Ю. - «ЗА»

Гребцов П.В. - «ЗА» Селиванова Л.В. - «ЗА»

Добин А.А. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Шайдуллин Ф.Г. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Коляда А.С. - «ЗА» Юрьев А.В. - «ЗА»

Морозов А.В. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Решение принято.

Подлуцкий

Сергей Васильевич

Директор Департамента инвестиционной деятельности

ПАО «Россети»

Итоги голосования:

Сергеева О.А. - «ЗА» Перец А.Ю. - «ЗА»

Гребцов П.В. - «ЗА» Селиванова Л.В. - «ЗА»

Добин А.А. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Шайдуллин Ф.Г. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Коляда А.С. - «ЗА» Юрьев А.В. - «ЗА»

Морозов А.В. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Решение принято.

1.3. Избрать в состав Комитета по стратегии Совета директоров ПАО «МРСК Юга»1:

Павлов

Алексей Игоревич

Директор Департамента стратегии ПАО «Россети»

Итоги голосования:

Сергеева О.А. - «ЗА» Перец А.Ю. - «ЗА»

Гребцов П.В. - «ЗА» Селиванова Л.В. - «ЗА»

Добин А.А. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Шайдуллин Ф.Г. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Коляда А.С. - «ЗА» Юрьев А.В. - «ЗА»

Морозов А.В. - «ЗА»

Решение принято.

1 Избранными будут считаться члены Комитета по стратегии Совета директоров Общества, набравшие

наибольшее количество голосов при голосовании, с учетом количественного состава Комитета, не

превышающего 11 (одиннадцать) человек.

3

Михеев

Дмитрий Дмитриевич

Директор департамента реализации услуг ПАО «Россети»

Итоги голосования:

Сергеева О.А. - «ЗА» Перец А.Ю. - «ЗА»

Гребцов П.В. - «ЗА» Селиванова Л.В. - «ЗА»

Добин А.А. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Шайдуллин Ф.Г. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Коляда А.С. - «ЗА» Юрьев А.В. - «ЗА»

Морозов А.В. - «ЗА»

Решение принято.

Кормаков

Антон Аркадьевич

Начальник управления тарифообразования и развития

системы государственного регулирования департамента

тарифной политики ПАО «Россети»

Итоги голосования:

Сергеева О.А. - «ЗА» Перец А.Ю. - «ЗА»

Гребцов П.В. - «ЗА» Селиванова Л.В. - «ЗА»

Добин А.А. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Шайдуллин Ф.Г. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Коляда А.С. - «ЗА» Юрьев А.В. - «ЗА»

Морозов А.В. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Решение принято.

Осипова

Елена Николаевна

Начальник управления финансового анализа департамента

финансов ПАО «Россети»

Итоги голосования:

Сергеева О.А. - «ЗА» Перец А.Ю. - «ЗА»

Гребцов П.В. - «ЗА» Селиванова Л.В. - «ЗА»

Добин А.А. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Шайдуллин Ф.Г. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Эбзеев Б.Б. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Коляда А.С. - «ЗА» Юрьев А.В. - «ЗА»

Морозов А.В. - «ЗА»

Решение принято.

Коляда

Андрей Сергеевич

Заместитель директора департамента корпоративного

управления ПАО «Россети»

Итоги голосования:

Сергеева О.А. - «ЗА» Перец А.Ю. - «ЗА»

Гребцов П.В. - «ЗА» Селиванова Л.В. - «ЗА»

Добин А.А. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Шайдуллин Ф.Г. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Коляда А.С. - «ЗА» Юрьев А.В. - «ЗА»

Морозов А.В. - «ЗА»

Решение принято.

Мусинов

Олег Валерьевич

Заместитель генерального директора по корпоративному

управлению ПАО «МРСК Юга»

Итоги голосования:

Сергеева О.А. - «ПРОТИВ» Перец А.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Гребцов П.В. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Селиванова Л.В. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Добин А.А. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Шайдуллин Ф.Г. - «ПРОТИВ»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

4

Коляда А.С. - «ПРОТИВ» Юрьев А.В. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Морозов А.В. - «ЗА»

Решение не принято.

1.4. Избрать Председателем Комитета по стратегии Совета директоров ПАО «МРСК

Юга» Павлова Алексея Игоревича, директора департамента стратегии ПАО «Россети».

Итоги голосования:

Сергеева О.А. - «ЗА» Перец А.Ю. - «ЗА»

Гребцов П.В. - «ЗА» Селиванова Л.В. - «ЗА»

Добин А.А. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Шайдуллин Ф.Г. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Коляда А.С. - «ЗА» Юрьев А.В. - «ЗА»

Морозов А.В. - «ЗА»

Решение принято.

Председатель Совета директоров

О.А. Сергеева

Корпоративный секретарь

Е.Н. Павлова